ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 59/2024

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí,  solicitando a
realização Urgente de uma força tarefa da prefeitura para ajudar a família que teve a casa
atingida por um veículo na rua Venezuela, bairro Fazenda, danificando parte da residência.
A família precisa de ajuda para retirar o automóvel, já que o mesmo não possui seguros, e o
proprietário  do  mesmo,  até  o  momento,  não  se  prontificou  a  isso.Assim,  solicitamos  à
prefeitura o auxílio necessário para retirada do automóvel.

JUSTIFICATIVA:

Cabe salientar que enquanto o carro não for retirado, a família não pode ocupar totalmente
a casa. O local do acidente também era usado pelos proprietários para o trabalho. Assim,
enquanto o ambiente não for liberado, a família permanece sem fonte de renda.

SALA DAS SESSÕES, EM 08 DE JANEIRO DE 2024

RUBENS ANGIOLETTI
VEREADOR - PL